

برای تامین دوز سوم واکسن کرونا نامه‌ریزی شود

رئیس‌جمهور گفت: با توجه به افزایش تولید واکسن داخلی و تامین واکسن‌های واردتی پیش‌بینی‌های لازم انجام شود تا حتی با تزریق دوز سوم، کمبودی در این زمینه در کشور وجود نداشته باشد.
حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قاندرانی از همه‌دست‌اندرگاران مقابله با کرونا به ویژه کادر بهداشت و درمان، گفت: کاهش میزان ابتلا به کرونا و پایدار ماندن شرایط موجود نیازمند توجه به اجرای شیوه‌نامه‌های بهداشتی و حساسیت در رعایت‌اصول پیشگیری است.رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نباید کمبود واکسن در کشور وجود داشته باشد، گفت: با توجه به افزایش تولید واکسن داخلی و –



صفحه ۲

نفوذ دولت در بورس بسیار زیاد است

رئیس اتاق بازرگانی تهران می‌گوید که این تشکل بخش خصوصی آمادگی دارد تا در تمامی بخش‌ها به بهبود شرایط بازار سرمایه کمک کند.مسعود خونساری در نشست اعضای اتاق بازرگانی تهران با رئیس سازمان بورس، اظهار کرد: یکی از معضلات مهمی که بازار سرمایه ایران با آن رو به روست دخالت مستقیم دولت در این بازار است. با وجود آنکه سازمان بورس یک سازمان غیردولتی به حساب می‌آید اما ما شاهد مداخله دولت در امور آن هستیم که بخشی از مشکلاتی که امروز این بازار با آن مواجه است تحت تأثیر همین دخالت رخ داده است.رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه با در –



صفحه ۷

کم شدن امیدها نسبت به درآمذزایی ارزی صنایع معدنی

سیاست‌های غلط صنعتی همچنان قربانی می‌گیرد

یادداشت امروز

با نفت و بی نفت

؛ابوالفضل شادمان

صنعت نفت دهه‌هاست که موتور محرک اقتصاد ایران است. موتوری که در یک دهه گذشته هدف شدیدترین تحریم‌ها و محدودیت‌ها قرار دارد خاموشی و بی‌حرکتی یا کندیی این موتور، اقتصاد وابسته به نفت ایران را در رکود قرار داده است.راه‌هایی از این ولیستگی که آسیب‌پذیری بالایی را برای کشور به همراه داشته، افزون بر تغییرهای بنیادین در ساختار اقتصادی کشور از منظر اقتصاد سیاسی، انتقال بار محور نفت و صنایع وابسته به آن است.بنا بر روی کار آامن دولت سیزدهم، راهبرد سیاست‌خارج ایران از اتکالی صرف به غرب به‌گسترش‌تعاملات با کشورهای منطقه، شرق آسیا، امریکای جنوبی و سایر کشورهای بلوک مقابل امریکا تغییر کرد.ولایت به‌صورت‌موزی نیز اجای‌تعاملات اقتصادی با کشورهای غربی نیز ذیل چهارچوب برجام در حال پیگیری است. اما مطلق‌گفته‌های رئیس‌جمهور و وزرای دولت، توسعه‌تعاملات تجاری ایران در دولت فعلی معطل مانده با غربی‌ها نخواهد ماند. هرچند تنها حدود سه‌ماه از استقرار کابینه دولت سیزدهم می‌گذرد اما بررسی عملکرد دیپلماسی اقتصادی دولت در همین مدت کوتاه نیز نشان از برخی گشایش‌های امیدوارکننده در تعاملات تجاری ایران بخصوص در حوزه نفت و گاز است. این گشایش‌های اقتصادی در حوزه انرژی در حالی رقم خورد که ایران همچنان در سایه تحریم‌های نفتی امریکا قرار دارد. طی هفتاد سال گذشته، یکی از مهم‌ترین و چالش‌ترین موضوعات اقتصادی کشور، وابستگی بودجه عمومی دولت به نفت بوده است. زمانی که دربار این موضوع صحبت می‌شود، هدف نفت از اقتصاد نیست، بلکه این موضوع تأکیدی بر این است که بودجه عمومی دولت و برنامه‌های توسعه‌نیایدربنیادی درآمد حاصل از خام‌فروشی نفت تهیه و تنظیم شود.

لایحه در صفحه ۲

اخبار کوتاه

معاون سازمان بیمه سلامت خبر داد

حذف کامل دفترچه بیمه سلامت از اول دی ماه

معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی حذف نسخ کاغذی، گفت: قانون مجلس ششم شورای اسلامی مقرر کرده است که از ابتدای دی ماه سازمان‌های بیمه‌گر اجازت ندارند غیر از نسخ الکترونیک مالیاتی به مراکز ارائه‌دهنده خدمت پرداخت کنند.

وی با اشاره به دیپلماسی فعال دولت سیزدهم در تعامل با چینی‌ها افزود: «دولت سیزدهم یک پالس مهم به چین و مابقی کشورها ارسال کرده است مبنی بر اینکه حتی اگر برجامی هم اتفاق بیفتد من مثل دولت آقای روحانی غرب‌گرا نخواهم شد و دوستان دوره گرفتاری‌ام را رها نمی‌کنم، بلکه ایران دنبال این است جلوی تحریم‌هایی که دنبال می‌کند از enemy (شمن) است. امریکا در دستورالعمل موقت استراتژی امنیت ملی دولت یابند، به چین و روسیه هم همین adversary را گفته است.»

یکن: با تحریم‌های نفتی امریکا علیه ایران مخالف هستیم

افزایش صادرات نفت ایران به چین حتی باعث شد که مقامات امریکایی نسبت به افزایش واردات نفت ایران توسط چین، به چینی‌ها هشدار دهند. روزپترز در خبری اختصاصی به نقل از مقام‌های امریکایی می‌شود و مطالب آن همه از آنکه نظام سلامت از جمله سازمان‌های بهداشتی مستند شدند، که بربرده سازمان‌های بیمه‌گر بود. حاکم در سازمان بیمه سلامت به آن پرداخته شد و شرایط نسبت مطلوبی برای بیمه‌سایر برقر کرده نقض خود را ایفا کنند.

طارکور در بالاترین

قیمت ۱۴ ماهه را شکست

نایب رییس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران از صعود قیمت طلا و مسکه به بالاترین سطح ۴ ماه گذشته خبر داد و اظهار کرد: تا روز دوشنبه قیمت‌ها در همین محدوده باقی خواهد ماند.

محمد کشتی‌آری در گفتگو با اقتصاددانان درباره علت کشتی‌آری به روند خرید و فروش در این بازار هم اشاره کرد و افزایش قیمت‌ها در بازار طلای دیروز توضیح داد: درحالی‌که ارزش اونس جهانی نسبت به هفته قبل با ۹ دلار کاهش

۲۰۲ هزار تومان منجر به افزایش قیمت طلا و مسکه به بالاترین سطح ۱۴ ماه گذشته شد.این فعال بازار طلا لایحه داد: در نتیجه این روند صعودی قیمت هر قطعه مسکه امامی ۲۶ هزار، مسکه بهار آزادی طرح قدیم ۲۰ هزار، نیم مسکه ۲۰۰ هزار، ربع مسکه ۵۸ هزار، هر مختل طلای ۱۷ عیار خام حدود ۲۸۰ هزار و طلای ۱۸ عیار هم گرمی ۴۷۰ هزار تومان افزایش یافت.

فروش‌ها افزایش قیمت‌ها تا حدی در این بازار هم اشاره کرد و گفت: صبح امروز بازار طلا با احتیاط انجام می‌شاما در ادامه روز دلتوندا عادی شده به این ترتیب امروز عرضه و تقاضای خارج از چارچی را شاهد نبودیم و حجم خرید و فروش بازار طلا به روند خرید و فروش در این بازار هم اشاره کرد و هم حساب مسکه امامی بدون تغییر ۲۸۰ هزار تومان باشد که در موضوع عادی بودن روند معاملات را نشان می‌دهد. وی درباره روند بازار در روزهای آینده هم بیان کرد: توجه به تعطیلی بازارهای جهانی و عدم تئیس اونس پیش‌بینی می‌شود قیمت طلا و مسکه تا روز دوشنبه در همین محدوده باقی بماند و شاهد افزایش و کاهش چندانی در این بازار نباشیم.

«امروز» در مورد تلاش دولت برای شناسایی حفره‌های تحریم نفتی ایران گزارش می‌دهد

تحریم، بی‌تحریم همچنان نفت صادر می‌کنیم



کرده است. با این حال رئیس‌جمهور امریکا تأکید کرده که بدون اتکا به نفت ایران، نفت کافی برای تامین تقاضای جهانی رو به رشد تولید می‌شود. دولت امریکا باید هر شش ماه یک بار گزارش تحلیلی فراهم کند که آیا نفت کافی در جهان بدون تسهیل تحریم‌ها علیه ایران وجود دارد یا خیر، اما تاکنون امریکا کاشنی به واردات نفت ایران از سوی چین نشان نداده و تا حدود زیادی این وضعیت را نادیده گرفته است. به نظر می‌رسد ایران اقتصاد نفت خود را به دست گرفته و دیگر به توافقی با امریکا که تا حدود زیادی بعید محسوب می‌شود، نیازی ندارد. تحلیلگران می‌گویند ایران حدود ۱۲۰ هزار تن معادل ۱.۲ میلیون بشکه در روز نفت در اختیار صادر کرده است و درآمد فروش آن به ۹۰ میلیون دلار بالغ شده است. ایران در لوت و سپتامر هم آمار مشابهی داشت و انتظار می‌رود آمار نوامبر هم مشابه ماه‌های پیش باشد.

ایران که چهارمین ذخایر بزرگ نفت جهان را دارد امیدوار است علاقه بین المللی می‌نفت این کشور، پیش از ضعیف شدن تقاضا به دلیل عبور از سوخته‌های قبلی، بار دیگر افزایش پیدا کند. بنابراین با توافقی با بون، آن صنعت نفت ایران میبای بهبود می‌شود. با تداوم بهبود روایا ایران با قدرتهای منطقه‌ای نظیر چین و جمهوری آذربایجان و ثابت ماندن صادرات، برخلاف آنچه امریکا مدعی است به نظر می‌رسد ایند نمی‌تواند بدون نفت ایران مود پیدا کند.

صادرات بیش از یک میلیون بشکه‌ای نفت ایران

یکی از رویدادهای مهم در تعاملات انرژی کشور در دولت سیزدهم به افزایش رقم صادرات نفت ایران اختصاص دارد، موضوعی که سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، جواد لوجی وزیر نفت و پناز بارها در مصاحبه‌های خود به آن اذعان کرده‌اند. هر چند رقم دقیق صادرات نفت ایران حرحانه باقی مانده است اما برخی شنیدنها از افزایش صادرات نفت و میعانات گازی ایران به بیش از یک میلیون بشکه در روز حکایت دارد. شنیده‌هایی که آمارهای رسمی اوپک و شرکتهای بین‌المللی ردیابی نفتکش نیز بر آن صحه گذاشته‌اند. عمده صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم، به کشور چین است. کارشناسان گسترش تعاملات نفتی ایران و چین را تحت تأثیر توافق ۲۵ ساله دو کشور تحلیل می‌کنند. در این راستا محمداصحاق جوکار، سرپرست مؤسسه

از اسن رو دولت برای نجات اقتصاد از چاه نفتی، باید به بخش خصوصی اطمینان کند این اطمینان با حذف نطفه‌های دست و پاگیر، آزادسازی قیمت‌ها و در مراحل بعدی حذف سوسید، حاصل می‌شود. این سیاست قطعا در ابتدا با موانع سخت و مخالف نهادهای ذی نفع مواجه می‌شود اما در صورت اجرا، می‌تواند اقتصاد ایران را مستقل از نفت کند.

احیای صنعت نفت ایران

با توافقی یابدن توافق هسته‌ای

ایران به طور مداوم به دنبال توافق‌ها و سرمایه‌گذاریهایی نفتی جدید برای بازگرداندن تولیدش به پنج میلیون بشکه در روز است. رونق بازار نفت، بودجه دولت در دوره‌های رکود بازار، ثبات داشته باشد، مشکلات ساختاری بودجه دولت و شواهد عملکرد حساب ذخیره ارزی نشان می‌دهد که کمتری بودجه همچنان تداوم خواهد داشت و استت و به‌هیچ‌وجه وجود حساب ذخیره ارزی راه‌حلی برای اصلاحات بودجه‌ای دولت نخواهد بود، به‌طوری‌که با کاهش قیمت نفت، برای حفظ حداقل مخرج، دولت مجبداً مجبور خواهد شد منابع مالی را از طریق مالیات توری می‌تأمین کند. طبیعی است که چنین وضعیتی، بی‌ثباتی اقتصاد کلان را به همراه دارد و سیاست‌های حمایتی دولت را، به‌ویژه از بنگاه‌های دولتی، می‌افزاید.

این در حالی است که پرداخت یارانه به منظور اطمینان از دسترسی گروه کمرآمد جامعه به حداقل امکانات، به‌طور فزاینده، عمومی و بی‌هدف به تمامی گروه‌های درآمدی با هزینه‌ی زیاد اختصاص می‌یابد. این بحث نشان می‌دهد که مطالعه کار کرد اقتصاد سیاسی دولت ابتدا به ارزیابی ماهیت منابع کشور نیازمند است؛ اگرچه این نکته اهمیت ناهادها را نادیده نمی‌گیرد. همچنان‌که بحث ششم، چهارچوب نهادی اقتصادی باید به گونه‌ای ایجاد شود که شرایط تجهیز منابع برای سرمایه‌گذاری در لوپا را بهبود بخشد. است و اکنون سرگرم مانده با کشورهای اروپوی درباره افزایش صادرات گاز خود است.

ایران که چهارمین تولیدش را بالاتر برود با وجود آن که مذاکرات هسته‌ای هنوز به نتیجه نرسیده است اما ایران به افزایش تولید نفت خود ادامه داده است. و قصد دارد به تولید پنج میلیون بشکه در روز برسد و امیدوار است تا مارس سال میلادی آینده، چهار میلیون بشکه در روز نفت تولید کند. جواد لوجی، وزیر نفت ایران، اظهار کرده که ۱۴۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داخلی را خارجی در صنعت انرژی ظرف هشت سال آینده راه‌درف گرفته است.

مذاکرات بین امریکا و ایران با حضور نمایندگان ایران، چین، فرانسه، آلمان، روسیه و انگلیس هفته جاری در وین از سر گرفته شد. این حال ایران مصر است که اگر توافقی حاصل شود امریکا باید همه تحریم‌های خود را به جان خریدن ریسک تلافی امریکا بابت کارشناسان اقتصادی و نفتی را برای جانکدرن اقتصاد از این نعمت طبیعی را طلبد. نعمتی که سال‌هاست به بالای جان اقتصاد ما شده است. در این میان نقش بخش بخش خصوصی بسیار پررنگ است، بخشی که می‌تواند با اتکا به قواعد علم اقتصاد به مآضی مآضی‌هاست. تجربه سایر کشورهای بدون اقتصاد نفتی که از نفت و سایر مزیت‌های طبیعی بی‌بهره بودند اما دولت با برداشتن موانع از پیش‌روی این صنایع نه تنها باعث تقویت این بخش شد بلکه رشد اقتصادی را بی‌نیاز از نفت کرد. انرژی آسانا ریل و زیرساخت اقتصادی است و مولفه بسیار مهمی در اقتصاد جهانی و در کشور ماست، اما تغییر نگاه به این مولفه انرژی و جایگزین شدن سایر انرژی‌های پاک و همچنین پیشرفت روز افزون تکنولوژی باعث شده که اقتصادها از نفت بیشتر فاصله بگیرند.

؛امروز- بیلازمانی

یکی از ویژگی‌های بارز اقتصاد ایران وجود منابع نفتی و گاز طبیعی است. به جهت مالکیت عمومی این منابع و وانت حاصل ششده از آنها، طی سال‌ها نیاز به مالیات کاهش یافته است، در نتیجه در مقایسه با سایر کشورهای در حال توسعه، اقتصاد سیاسی ایران به طور عمده بر تخصیص رانت عمومی، به جای تحویل رانت از تولیدکنندگان، متمرکز است. ویژگی دیگر زیاد بودن نوسانات رابطه مبادله تجاری ایران است. با اینکه قرار است با ذخیره مازاد درآمدهای ارزی در دوره‌های رونق بازار نفت، بودجه دولت در دوره‌های رکود بازار، ثبات داشته باشد، مشکلات ساختاری بودجه دولت و شواهد عملکرد حساب ذخیره ارزی نشان می‌دهد که کمتری بودجه همچنان تداوم خواهد داشت و استت و به‌هیچ‌وجه وجود حساب ذخیره ارزی راه‌حلی برای اصلاحات بودجه‌ای دولت نخواهد بود، به‌طوری‌که با کاهش قیمت نفت، برای حفظ حداقل مخرج، دولت مجبداً مجبور خواهد شد منابع مالی را از طریق مالیات توری می‌تأمین کند. طبیعی است که چنین وضعیتی، بی‌ثباتی اقتصاد کلان را به همراه دارد و سیاست‌های حمایتی دولت را، به‌ویژه از بنگاه‌های دولتی، می‌افزاید.

این در حالی است که پرداخت یارانه به منظور اطمینان از دسترسی گروه کمرآمد جامعه به حداقل امکانات، به‌طور فزاینده، عمومی و بی‌هدف به تمامی گروه‌های درآمدی با هزینه‌ی زیاد اختصاص می‌یابد. این بحث نشان می‌دهد که مطالعه کار کرد اقتصاد سیاسی دولت ابتدا به ارزیابی ماهیت منابع کشور نیازمند است؛ اگرچه این نکته اهمیت ناهادها را نادیده نمی‌گیرد. همچنان‌که بحث ششم، چهارچوب نهادی اقتصادی باید به گونه‌ای ایجاد شود که شرایط تجهیز منابع برای سرمایه‌گذاری در لوپا را بهبود بخشد. است و اکنون سرگرم مانده با کشورهای اروپوی درباره افزایش صادرات گاز خود است.

اقتصاد نفتی: بلای جان کشور

بودجه نفتی یک اثر کاتی بر تورم دارد چرا که دلاره‌های نفتی، پایه پولی را متورم می‌کند و از آن طرف به دولت این تصور را می‌دهد که تا بی‌نیازیت بسر مخارج بیافزاید. مخارجی که در زمان افول درآمد نفتی هم پابرجا می‌ماند و دولت به دلایل اقتصادی، قادر به حذف آنها نیست. در زمان کاهش درآمد نفتی، منبع دولت از چاه نفت، به چایانه‌های بانک مرکزی تغییر مکان می‌دهد و موتور خلق پول و تورم، روشن می‌شود.

به عقیده بسیاری از کارشناسان اقتصادی، با آنکه تحریم‌ات بسیار سنگینی را بر مردم و اقتصاد وارد کرده اما به نفعی نفاضا شکننده اقتصاد ما را نشان داد. نفت یکی از این گلگانه‌هاست از این رو لزوم توجه کارشناسان اقتصادی و نفتی را برای جانکدرن اقتصاد از این نعمت طبیعی را طلبد. نعمتی که سال‌هاست به بالای جان اقتصاد ما شده است. در این میان نقش بخش بخش خصوصی بسیار پررنگ است، بخشی که می‌تواند با اتکا به قواعد علم اقتصاد به مآضی مآضی‌هاست. تجربه سایر کشورهای بدون اقتصاد نفتی که از نفت و سایر مزیت‌های طبیعی بی‌بهره بودند اما دولت با برداشتن موانع از پیش‌روی این صنایع نه تنها باعث تقویت این بخش شد بلکه رشد اقتصادی را بی‌نیاز از نفت کرد. انرژی آسانا ریل و زیرساخت اقتصادی است و مولفه بسیار مهمی در اقتصاد جهانی و در کشور ماست، اما تغییر نگاه به این مولفه انرژی و جایگزین شدن سایر انرژی‌های پاک و همچنین پیشرفت روز افزون تکنولوژی باعث شده که اقتصادها از نفت بیشتر فاصله بگیرند.

خبر

رونمایی از نسخه جدید اپلیکیشن «گردش‌بی» بانک گردشگری در نمایشگاه گینوکس ۲۰۲۱؛

قابلیت پیش‌بینی نتیجه مسابقات از نسخه جدید گردش‌بی برای هواداران پرسپولیس



نسخه جدید اپلیکیشن «گردش‌بی» بانک گردشگری در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت سرمایه‌گذاری کشور و هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی (اینوکس ۲۰۲۱) رونمایی شد.

به گزارش رویفا بانک گردشگری، در نسخه جدید اپلیکیشن گردش‌بی درزنگان کارت هواداری پرسپولیس می‌توانند با پیش‌بینی نتیجه مسابقات برای پرسپولیس، از جوایز ارزنده در نظر گرفته شده نیز بهره‌مند شوند.

دازنگان کارت هواداری پرسپولیس که اپلیکیشن گردش‌بی را نصب کرده اند، چنانچه در سامانه شایهنگ افتتاح حساب کرده باشند، به صورت خودکار قابلیت حضور در سامانه برای پیش‌بینی نتیجه مسابقات برای پرسپولیس را خواهند داشت.

اما چنانچه به‌شبه بانک گردشگری مراجعه کرده باشند باید در بخش مدیریت کارت، کارت هواداری پرسپولیس دریافت کرده باشند که بعد به صورت خودکار در رده های هوادار حامی، همراه و یا دوآئینه قرار می‌گیرند و متناسب با امتیازات خود در قسمت پیش‌بینی مسابقات شرکت می‌کنند.

پس از آنکه چنانچه کارت هواداری افراد در گردش‌بی ثبت نشده باشد، دسترسی به قسمت پیش‌بینی مسابقات برای آنها وجود نخواهد داشت.

بر اساس این گزارش، در قسمت پیش‌بینی مسابقات که قابل ویرایش نیست، فقط یک بار می‌توان پیش‌بینی نتیجه مسابقه برای تیم پرسپولیس را به صورت برد باخت یا مساوی ثبت کرد. همچنین از لحظه شروع مسابقه، این قابلیت وجود ندارد و فقط قرعه کشی می‌شود.

نسخه جدید اپلیکیشن گردش‌بی به گونه ای است که کاربران بتوانند بدون دانش قبلی، به راحتی فرایند افتتاح حساب، صدور کارت و انجام تراکنش های روزمره شان را انجام دهند.

قابلیت های نسخه جدید اپلیکیشن گردش‌بی، شامل بهبود عملکرد سیستم، ارتقا امنیت، تغییر رابط کاربری، پشتیبانی از Dark Mode، صدور آنلاین کارت هدیه و ارسال به سایر کشور، مشاهده موجودی کارت متصل به شبکه شتاب و همچنین سامانه مدیریت چک صیادی است.

«گردش‌بی»، اپلیکیشنی رایگان است که امکان استفاده از خدمات بانکی و پرداختی را برای همه کاربران فراهم کرده است. امروز بانکی در «گردش‌بی» بدون نیاز به مراجعه به شعبه انجام می‌شود.

برای بهره‌مندی از خدمات این اپلیکیشن کاربردی می‌توان به آدرس shabangtourism-bank.com مراجعه و آخرین نسخه Android و iOS اپلیکیشن گردش‌بی را دریافت کرد.